

Produktspezifikation der Saabye Seafood GmbH

Allgemeine Angaben

Produktbeschreibung:	Gefrorene MSC Herings-Lappen IQF 10% Glasur
Sortierung:	60-90g
Lateinische Bezeichnung:	Clupea harengus
Ursprung:	Holland
Einfrierdatum / Produktionsdatum (PD):	s. Etikett
Haltbarkeit (MHD)	24 Monate
EU- Produktions- Nr.:	Vers.
Fanggebiet (FAO)	27 Nordostatlantik
Sub- Fanggebiet:	Ostsee
Fangmethode:	Schleppnetz
Taric-Code:	0304 9923
Inhalt (netto Einwage in Kg)	4,50 kg

Zutatenverzeichnis gemäß LIMV, einschließlich Quid:	Hering 90%, Trinkwasser 10% (Schutzglasur)
---	---

Produktionsmethode

<input checked="" type="checkbox"/> Wildfang (gefangen)	<input type="checkbox"/> Aquakultur
<input type="checkbox"/> Binnenfischerei	<input type="checkbox"/> Zucht

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe gemäß ZZuV

<input checked="" type="checkbox"/> nein	
<input type="checkbox"/> ja	<input type="checkbox"/> Phosphat <input type="checkbox"/> Citrat <input type="checkbox"/> MTR 79 <input type="checkbox"/> andere...

Angaben zur Verpackung

Verkaufseinheit

Bruttogewicht pro Karton in Gramm	5.000
Nettogewicht pro Karton in Gramm	4.500

Palettenfaktor (Karton pro Palette)	120
Lagen pro Palette	
Karton pro Lagen	
Palettenhöhe in cm	

Paletten-Art	<input checked="" type="checkbox"/> Euro-Palette 80x120 cm
Paletten-Art	<input type="checkbox"/> Indu-Palette 100x120 cm

Verpackung

Primärverpackung (Innenverpackung)	Maße LxHxB in mm Material Gewicht in Gramm	PE Poly
Sekundärverpackung (Umverpackung) - Karton -	Maße LxHxB in mm Material Gewicht in Gramm	Pappe
Verschluss	Material Gewicht in Gramm	
Etiketten	Material Gewicht in Gramm	

Die Verpackung entspricht der Lebensmittelverordnung (EG) 1935/2004 über Materialien und Gegenstände.

Nährwertangaben

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	
Brennwert (Energie) kcal / KJ	206 kcal / 864 KJ
Fett	15,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,07 g
Kohlenhydrate	0,0 g
davon Zucker	0,0 g
Ballaststoffe	0,0 g
Eiweiß	18,2 g
Salz (Natrium)	0,26 g

Rückverfolgbarkeit

Die Ware ist gemäß Verordnung (EG) Nr. 178/2202 Rückverfolgbar.

Nachhaltiger Fischerei

- MSC** (Marine Stewardship Council)
- ASC** (Aquaculture Stewardship Council)
- andere

Erklärung zu allergenen Zutaten bei Lebensmitteln

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential nach EU-Richtlinie RL 2000/13/EG und RL 2005/26/EG in der Aktuelle Fassung	Angabe der Inhaltstoffes
Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse.	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein
Eier und Eierzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein
Fisch und Fischerzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein Hering
Erdnüsse und Erdnußerzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein
Soja und Sojaerzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuß, Walnuß, Kaschunuß, Pecannuß, Paranuß Pistazie, Macadamia- und Queenslandnuß, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Sellerie und Sellerieerzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein
Senf und Senferzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein
Schwefeldioxid und sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10mg/l, als SO ² angegeben	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein
Lupinen und Lupinenerzeugnisse	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein
Weichtiere und Erzeugnisse daraus	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein

Verwendung von Zutaten gemäß ALBA Liste			Angabe des Inhaltstoffes
Kuhmilchprotein	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Laktose	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Hühnerei	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Sojaprotein	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Sojaöl	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Gluten	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Weizen	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Roggen	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Rind	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Schwein	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Huhn	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Fisch	<input checked="" type="checkbox"/> ja	<input type="checkbox"/> nein	Hering
Schalen- und Krebstiere	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Mais	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Kakao	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Hefe	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Gemüse / Hülsenfrüchte	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Nüsse	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Nußöl	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Erdnuss	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Erdnußöl	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Sesam	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Sesamöl	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Glutamat	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Sulfit (E220 bis E228)	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Benzoesäure und PHB (E210 bis E219)	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
AZO- Farbstoffe*	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Tartrazin (E102)	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Zimt	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Vanillin	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Koriander	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Sellerie	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Umbellifereae **	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
GVO- Bestandteile	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	
Sonstige	<input type="checkbox"/> ja	<input checked="" type="checkbox"/> nein	

* E102, E110, E122, E123, E124, E151

** Doldengewächse: Anis, Dill, Kümmel, Selleri, Kerbel, Koriander, Kreuzkümmel, Myrrhe, Fenchel, Liebstöckel, Karotte, Engelwurz, Petersilie

- Abhängig vom Produzenten können einige Angaben leicht variieren.